SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66

Rua Antonio Cia, 400 – sala 01  – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364
www.santosjunior.com.br

Página 1 de 1

GABINETE DO MINISTRO

DESPACHOS DO MINISTRO

Em 29 de Abril de 2015

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi

delegada pelo Decreto no 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, com redações dadas pelos

Decretos no 2.349, de 15 de outubro de 1997 e no 3.025, de 12 de abril de 1999, autoriza

o afastamento do País do(s) seguinte(s) servidor(es):

JOSÉ FRANCISCO SOARES, Presidente do Instituto Nacional de Estudos e

Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP, de 15 a 23.05.2015, trânsito incluso,

para participar de: (1) Reunião Bilateral Brasil-República da Coreia, dia 18.05.2015 e (2)

compor a delegação brasileira chefiada pelo Ministro, para participar do Fórum Mundial

de Educação, organizado pela UNESCO, de 19 a 23.05.2015, em Incheon - República

da Coreia, com ônus INEP (passagem aérea e diárias), processo nº

23123.000919//2015-05.

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi

delegada pelo Decreto no 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, com redações dadas pelos

Decretos no 2.349, de 15 de outubro de 1997 e no 3.025, de 12 de abril de 1999, autoriza

o afastamento do País do(s) seguinte(s) servidor(es):

MANUEL PALÁCIOS DA CUNHA E MELO, Secretário de Educação Básica -

SEB, de 15 a 23.05.2015, trânsito incluso, para participar de: (1) Reunião Bilateral Brasil-

República da Coreia, dia 18.05.2015 e (2) compor a delegação brasileira chefiada pelo

Ministro, para participar do Fórum Mundial de Educação, organizado pela UNESCO, de

19 a 23.05.2015, em Incheon - República da Coreia, com ônus SEB (passagem aérea

e diárias), processo nº 23123.000914//2015-74.

RENATO JANINE RIBEIRO

 (Publicação no DOU n.º 81, de 30.04.2015, Seção 2, página 16).